## 117.

*Zeugniss des Magistrats von Horazdiewic über die Cession eines Hauses in ihrer Stadt (VI, 1, fol. 100<sup>b</sup>).*

1300, 9 Dec.

Noverint universi tam praesentes, quam futuri, ad quos pervenerit praesens scriptum, quod ego Ludpoldus in Horowicz una cum universitate consulum ibidem ad universorum notitiam tam praesentium quam futurorum cupimus praesentium (tenore) devire, quod Rimbotia noster concivis de domo ac heriditate, Ulrico civi Pragensi, quam prius sibi obligaverat, cessit libere et absolute, ac sua spontanea voluntate, videlicet in XII marciis puri argentei Pragensis ponderis minus 1½ lotonibus, dans et concedens eidem Ulrico civi Pragensi liberam

1) *Ms. nichil.*

voluntatem absque contrarietate supradictam domum ac hereditatem locandi, (con)veniendi seu exponendi cuique homini, seu Christianus fuerit aut Judaeus, prout sibi videbitur expedire<sup>1)</sup>, aut per quemcumque alium modum, per quem supradictam pecuniam de saepedicta domo ac hereditate plenarie habere poterit et complete. Protestamur etiam in his scriptis, quod si saepedictus Ulricus, quod absit, viam carnis ingressus fuerit universae, coram nobis Johannem fratrem heredem substituit praedictorum. De damno vero, quod saepedictus Ulricus ex parte praefati R. asserit perceperisse, sibi complementum justitiae faciat, prout in nostris literis prioribus continetur. In cujus rei testimonium praesens scriptum fieri et sigilli civitatis in Horawicz procuravimus muninime communiri. Testes hujus rei sunt Waltherus, Elblinus, cives in Horawicz, ac Lupoldus judex ibidem, et alii quam plurimi fide dingni. Datum in Horawicz anno incarnationis Domini MCCC.V. idus Decembris.

## 118.

*K. Wenzels von Böhmen und Polen Bundesbrief mit K. Philipp von Frankreich, gegen den röm. König Albrecht I (und den Papst). (III, 1, pag. 20).*

Im J. 1303.

«De confoederatione regis Wenceslai Boemiac contra regem Albertum.»

Nos Wencezlaus, dei gratia rex Boemiae et Poloniae, notum esse volumus universis praesentes inspecturis, quod nos cum illustri et magnifico domino Philippo Francorum rege in sinceritate dilectionis et amicitiae specialis vivere cupientes, ad talis cum eo devenimus foederis unionem, quod contra quilibet hominem cujuscunque fuerit conditionis, dignitatis

status, et specialiter ac nominatim contra Albertum, qui pro rege Romanorum se gerit, ut nos et praedictus rex firmiter ab imminentibus utrilibet nostrum, ab eo periculis nos salubriter praeservemus, promisimus et promittimus cum omni nostra potentia, per totum dicti Alberti vitae tempus nos fideleri adjuvare. Ita quod ex nunc statim<sup>2)</sup> uterque nostrum, non quaesita vel expectata alia monitione vel requisitione alterius, ipsius se manifestum initium ostendat, et actualiter cum, fautores et adjutores ejus, pro cunctis suis viribus impedit et impungnet, nec alteruter nostrum ab ipsis sumptuationibus desistat sine alterius beneplacito et consensu, per ejus literas, cuius inter nos consensus habendus et quae-situs fuerit, apparente. Et ut contra praedictum Albertum tam praedictus rex Franciae, quam nos possimus eo ferventius et potentius nos fovere, promittimus, ultra illos omnes homines, quos in nostris regnis et dominii obtinemus, stipendiarios de Deutoniae partibus pro centum millibus marcarum argenti ponderis Pragensis, inclusis in ipsam summam illis stipendiariis, quos jam de dictis Deutoniae partibus convenimus, convenire et acquirere infra hinc et festum beati Jacobi apostoli. Ipse etiam rex Franciae ultra illos homines, qui suo dominio sunt subjecti, stipendiarios de Almania, qui ipsius dominii confinibus sunt vicini, pro centum etiam millibus marcarum argenti ejusdem ponderis usque ad praedictum festum convenire promisit; ut tam nos cum nostris, quam ipse rex Franciae cum suis stipendiariis contra praedictum Albertum nos melius et potentius, prout praemisimus<sup>3)</sup>, adjuvemus. Promittimus in-